
 
 

UCHWAŁA NR LXII.505.2023 
RADY POWIATU PRUSZKOWSKIEGO 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie nadania Statutu Zespołowi Ośrodków Wsparcia w Piastowie 

Na podstawie art. 4 ust 1 pkt 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1526 oraz z 2023 r. poz. 572), art. 19 pkt 11 i 12 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901, 
1693 i 1938), art. 6 ust. 3 pkt 3 i 4 oraz ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2021 r. poz. 1249 oraz z 2023 r. poz. 289, 535 i 1606) oraz 
art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1270, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Nadaje się Statut Zespołu Ośrodków Wsparcia w Piastowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Pruszkowskiego. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVI/338/2006 Rady Powiatu Pruszkowskiego z dnia 26 września 2006 r. 
w sprawie nadania Statutu Zespołowi Ośrodków Wsparcia w Piastowie oraz uchwała nr II/26/2014 z dnia 
30 grudnia 2014 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Zespołu Ośrodków w Piastowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Powiatu Pruszkowskiego 

 
 

Rafał Sieradzki 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 grudnia 2023 r.

Poz. 14864



Załącznik do uchwały nr LXII.505.2023 
Rady Powiatu Pruszkowskiego z dnia 29 listopada 2023 r. 

 
 

Statut  Zespołu  Ośrodków w Piastowie 
 

 
 

Rozdział  1 
Postanowienia ogólne 

 
§ 1. Zespół Ośrodków Wsparcia w Piastowie, w skład którego wchodzą Ośrodek Interwencji 
Kryzysowej i Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy Domowej, jest jednostką 
budżetową Powiatu Pruszkowskiego, nieposiadającą osobowości prawnej, którą kieruje 
Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia, zwany dalej „Dyrektorem”. 
 
§ 2. 1. Siedzibą Zespołu Ośrodków Wsparcia jest miasto Piastów. 
2. Zespół Ośrodków Wsparcia użytkuje i zarządza mieniem Powiatu niezbędnym 
do wykonywania zadań statutowych. 
 
§ 3. Zespół Ośrodków Wsparcia w zakresie zadań własnych Powiatu prowadzi działania 
na  terenie powiatu pruszkowskiego, a w zakresie zadań zleconych przez organ administracji 
rządowej na terenie województwa mazowieckiego. 
 
§ 4. Zespół Ośrodków Wsparcia w Piastowie jest pracodawcą w rozumieniu przepisów Prawa 
pracy. 
 
§ 5. W strukturze organizacyjnej Zespołu Ośrodków Wsparcia w Piastowie funkcjonuje:  
1) Ośrodek Interwencji Kryzysowej; 
2) Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla osób doznających przemocy domowej. 
 
 

 
Rozdział 2 

Cele i zadania  
 
§ 6. 1. Zespół Ośrodków Wsparcia w Piastowie jest wielofunkcyjnym ośrodkiem wsparcia  
w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej i ustawy   
z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej. 

2. Podstawowym celem działania Zespołu Ośrodków Wsparcia w Piastowie jest: 
1) prowadzenie interwencji kryzysowej jako zespołu interdyscyplinarnego działań 
podejmowanych na rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu; 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 14864



2) prowadzenie Specjalistycznego Ośrodka Wsparcia dla Ofiar Przemocy Domowej.   
 
§ 7. Zespół Ośrodków Wsparcia w ramach funkcjonowania Ośrodka Interwencji Kryzysowej  
realizuje następujące cele i zadania: udziela natychmiastowej specjalistycznej pomocy 
psychologicznej, a w zależności od potrzeb - poradnictwa socjalnego lub prawnego, 
a w uzasadnionych sytuacjach - schronienia do 3 miesięcy bez względu na dochód dla nie 
więcej niż 8 osób. 

 
§ 8. Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy Domowej realizuje następujące 
zadania: 
1) w zakresie interwencyjnym: 
a) zapewnienie schronienia osobie doznającej przemocy domowej oraz dzieciom 
pozostającym pod jej opieką przez okres do trzech miesięcy z możliwością przedłużenia  
w przypadkach uzasadnionych sytuacją osoby doznającej przemocy, 
b) ochronę osoby doznającej przemocy domowej przed osobą stosującą przemoc domową,  
c) udzielanie natychmiastowej wszechstronnej pomocy (w tym pomocy psychologicznej  
i prawnej) oraz organizowanie niezwłocznie dostępu do pomocy medycznej, w przypadku gdy 
wymaga tego stan  zdrowia osoby doznającej przemocy domowej,  
d) rozpoznanie sytuacji osoby doznającej przemocy domowej i ocenę ryzyka w zakresie  
zagrożenia bezpieczeństwa tej osoby. 
2) w zakresie terapeutyczno- wspomagającym: 
a) opracowanie diagnozy dotyczącej sytuacji osoby doznającej przemocy domowej  
przebywającej w Ośrodku oraz dzieci pozostających pod jej opieką, 

b) udzielanie osobie  doznającej przemocy domowej wsparcia w formie  specjalistycznego 
poradnictwa, w szczególności: 

- prawnego, 

- psychologicznego, 

- socjalnego, 

- medycznego. 

c) prowadzenie grup wsparcia oraz grup terapeutycznych dla osób doznających przemocy 
domowej. 

3) w zakresie potrzeb bytowych: 

a) całodobowego okresowego pobytu dla nie więcej niż 8 osób w wyznaczonych dwóch 
pokojach. Liczba ta może ulec zwiększeniu w zależności od możliwości lokalowych Ośrodka 
po uzyskaniu zgody Zarządu  Powiatu, 

b)  wyżywienia, odzieży, obuwia, środków higieny osobistej i środków czystości, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 14864



c) pomieszczenia do spania przeznaczonego dla  maksymalnie 5 osób, z uwzględnieniem 
sytuacji rodzinnej osoby doznającej  przemocy domowej, 

d) wspólnego pomieszczenia do pobytu dziennego z miejscem zabaw dla dzieci i miejsca  
do nauki, 

e) co najmniej jednego pomieszczenia do prania i suszenia, ogólnodostępnej kuchni lub 
aneksu kuchennego z miejscami do przygotowania posiłków, przy czym liczba miejsc  
do przygotowania posiłków powinna być proporcjonalna do liczby osób przebywających 
w Ośrodku, w tym dzieci – jedno miejsce do przygotowania posiłków dla nie więcej niż  
10 osób, wyposażone co najmniej w: kuchenkę, zlewozmywak, lodówkę, meble kuchenne 
oraz sprzęt i naczynia do przygotowania i spożywania posiłków, 

f) pomieszczenia do przechowywania  wózków dziecięcych, jeżeli pozwalają na to warunki 
lokalowe,  

g) pomieszczenia do pracy indywidualnej z osobami doznającymi przemocy domowej. 
4) w zakresie prowadzenia działań korekcyjno-edukacyjnych dla osób stosujących przemoc 
domową podejmowane są działania polegające na: 
a) zmianie przekonań odbiorców programów korekcyjno-edukacyjnych dotyczących 
stosowania przemocy domowej, 
b) powstrzymywaniu osoby stosującej przemoc domową przed dalszym stosowaniem 
przemocy, 
c) rozwijaniu umiejętności samokontroli i współżycia, w tym bardziej efektywne radzenie sobie 
z emocjami, w tym ze złością lub poczuciem krzywdy w sytuacjach trudnych, 
d) zmniejszeniu przez uczestników programu skali zachowań opartych na sile i przemocy,  
e) wzroście świadomości na temat zjawiska przemocy domowej i konsekwencji jej stosowania, 
f) poszerzeniu katalogu zachowań osób stosujących przemoc domową o zachowania 
alternatywne opartych na poszanowaniu domowników i postawie partnerskiej, 
g) kształtowaniu umiejętności w zakresie wychowania dzieci bez użycia przemocy domowej, 
h) uznaniu przez osobę stosującą przemoc domową swojej odpowiedzialności za stosowanie 
przemocy domowej, 
i) uzyskaniu informacji o możliwości podejmowania działań terapeutycznych. 
5) w zakresie programów psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc 
domową podejmowane są działania polegające na: 
a) wzbudzeniu motywacji wewnętrznej do zmiany zachowania przez analizę przyczyn 
postępowania i wgląd w mechanizmy własnych zachowań, 
b) zdobyciu lub poszerzenie wiedzy i umiejętności powstrzymywania się od zachowań 
przemocowych, 
c) nabyciu umiejętności służących rozwiązywaniu problemów i konfliktów bez użycia 
przemocy, 
d) nabyciu i kształtowanie umiejętności prospołecznych, 
e) poszerzeniu samoświadomości, zwłaszcza w kontekście własnych zasobów  
oraz ograniczeń i negatywnych stereotypów funkcjonowania w relacjach rodzinnych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 14864



f) nabyciu i doskonaleniu umiejętności wychowawczych opartych na wychowaniu  
bez przemocy, 
g)    rozwoju umiejętności związanych z budowaniem relacji rodzinnych i partnerskich, 
h) pogłębianiu wiedzy na temat wpływu przemocy na relacje społeczne i sposoby  

jej przeciwdziałania,  
i) diagnozowaniu potrzeb i nabywanie umiejętności w dobieraniu prawidłowych strategii        

w ich zaspokajaniu, 
j) wzmacnianiu podstawy odpowiedzialności wobec siebie i innych. 

 
 

 
Rozdział  3 

Organizacja i zarządzanie   
 
§ 9.1. Pracą Zespołu Ośrodków Wsparcia w Piastowie kieruje i reprezentuje na zewnątrz 
Dyrektor Zespołu Ośrodków Wsparcia w Piastowie. 
2. Dyrektor zatrudniany jest przez Zarząd Powiatu Pruszkowskiego. 
3. Dyrektor organizuje pracę Zespołu Ośrodków Wsparcia w Piastowie oraz zatrudnia i zwalnia  
pracowników. 
4. Szczegółową strukturę organizacyjną  oraz zasady funkcjonowania  Zespołu Ośrodków 
Wsparcia w Piastowie określa Regulamin Organizacyjny Zespołu Ośrodków Wsparcia  
w Piastowie  uchwalony przez Zarząd Powiatu Pruszkowskiego. 
5. Dyrektor Zespołu Wsparcia w Piastowie działa na podstawie upoważnienia udzielonego 
przez Zarząd Powiatu Pruszkowskiego i ponosi odpowiedzialność za całokształt 
funkcjonowania jednostki.  
6. Nadzór nad działalności Zespołu Ośrodków Wsparcia w  Piastowie  sprawuje Zarząd Powiatu 
Pruszkowskiego. 
 
 

Rozdział  4 
Gospodarka finansowa  

 
§ 10. 1. Zespołu Ośrodków Wsparcia w Piastowie finansowany jest: 

1) z budżetu Powiatu; 
2) z dotacji celowej budżetu państwa. 

2. Zespół Ośrodków Wsparcia w Piastowie posiada wyodrębniony rachunek  bankowy. 
3. Zespół Ośrodków Wsparcia w Piastowie prowadzi gospodarkę finansową zgodnie  
z zasadami  określonymi w ustawie o finansach publicznych oraz ustawie o rachunkowości. 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 14864


	UCHWAŁA NR LXII.505.2023 RADY POWIATU PRUSZKOWSKIEGO z dnia 29 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2023-12-27T11:22:55+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




